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Allegato “B’

Approvazione Progetto Formativo Aziendale:
“Corso di sensibilizzazione all'approccio
ecologico sociale ai problemi alcolcorrelati
e complessi - Metodo Hudolin”.
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8.30

9.00

10.00
10.30
12.00
13.00

14.30

15.30

16.30
16.45

18.00

Dipartimento di Prevenzione
Servizio Promozione della
Salute

Corso di sensibilizzazione

all'approccio ecologico sociale ai problemi alcolcorrelati e complessi

9.00

10.00

10.30
12.00
13.00
14.30

15.30

16.30

16.45
17.45

20.00

(Metodo Hudolin)

Prima Giornata

Iscrizione al corso

Apertura del corso - Saluti delle autorita

Pausa

L’approccio ecologico sociale prima parte - Aniello Baselice
Discussione in comunita — Aniello Baselice

Pausa Pranzo

Lavoro nei gruppi con conduttore: “ll Club Alcologico Territoriale, nel
sistema ecologico sociale € il suo funzionamento”

Lavoro nei gruppi con conduttore : Consultazione sui lavori scritti da svolgere
durante il corso

Pausa
Gruppi autogestiti

Visita ai Club



9.00

10.00

11.00

11.30

12.30

13.30

15.00

16.00

17.00

17.15

18.30

10.00

11.00

11.30

12.30

13.30

15.00

16.00

17.00

17.15

18.15

20.30

| Seconda giorhata

Discussione plenaria sulle conclusioni dei gruppi autogestiti —
Aniello Baselice

L’approccio multifamiliare nel Club - A. Di Berardino
Pausa
L’approccio ecologico sociale seconda parte — Aniello Baselice

Discussione in comunitd — Aniello Baselice

Pausa Pranzo

Lavoro nei gruppi con conduttore: “li significato della famiglia nel
Club”

Gruppi autogestiti
Pausa

Educazione ecologica continua — Caterina Anna Melis

Visita ai Club



9.00

10.00
11.00
11.30
12.30
13.30

15.00

16.00
17.00

17.15

10.00

11.00
11.30
12.30
13.30
15.00

16.00

17.00
17.15

18.30

Terza giornata

Discussione plenaria sulle conclusioni dei gruppi autogestiti -
Caterina Anna Melis

“Gli effetti del bere” — Andrea Manfredi

Pausa

L’approccio ecologico sociale terza parte — Aniello Baselice
Discussione in comunita — Caterina Anna Melis

Pausa Pranzo

Lavoro nei gruppi con conduttore: “li Servitore-Insegnante - i
colloquio iniziale”

Gruppi autogestiti
Pausa

Tavola rotonda: “ Stili di vita sani: la promozione e protezione della
salute” Coordina - Gianni Ballicu

[



9.00

10.00

11.15
11.30
13.00
14.30
15.30
16.30

16.45

10.00

11.15

11.30

13.00

14.30

15.30

16.30

16.45

17.45

Quarta giornata

Discussione plenaria sulle conclusioni dei gruppi autogestiti - A. Baselice

Tavola rotonda : “La spiritualita antropologica e I'etica nel lavoro del Club”
Coordina A. Manfredi

Pausa

Discussione in comunita — Caterina Anna Melis

Pausa pranzo

Lavoro nei gruppi con conduttore: “Le difficolta del lavoro nel Club
Gruppi autogestiti

Pausa

Discussione plenaria sulle conclusioni dei gruppi autogestiti (Conduttori dei
gruppi: Antonio di Berardino, Pierpaolo Usala, Caterina Carta, Massimina Serra)



Quinta giornata

8.00 13.30 Applicazioni pratiche

Staff a disposizione dei corsisti per gli elaborati scritti, da consegnare in lettura leggibile o

dattiloscritti entro le ore 13.30 presso la Segreteria del Corso.

8.30

9.30

10.00

10.30

12,00

9.30

10.00

10.30

11.30

14.00

Sesta Giornata

L'attivita motoria come forma di interazione Caterina.Anna Melis —
Massimina Serra

Lavoro nei gruppi con conduttore: “Discussione sui lavori scritti”

Pausa

| Programmi Alcologici e le forme di cooperazione tra pubblico e privato
sociale :la promozione della cittadinanza solidale Presidenti di ARCAT
Sardegna e Acat zonali

Plenaria, discussione finale, lettura ed approvazione delle conclusioni, €
consegna deglii Attestati
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